
実家庭

令和３年１０月２９日

保護者 様

ひたちなか市立田彦小学校長 大芝 由美子

｢ C4th Home&School ｣による検温報告機能について(お知らせ)

秋冷の候，保護者の皆様方には益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は本校の

教育活動に，格別のご理解とご協力を賜り深く感謝申し上げます。

｢ C4th Home&School ｣アプリの追加機能として【検温報告機能】を１１月１日（月）
から運用開始します。

概要及び受付に関するルール等は下記の通りですので，ご確認ください。

記

１ 検温報告機能報告概要

これまで体温チェックカードで記入していただいていた体温を「C4thHome&School」
からも受け付けます。（従来通り連絡帳でも対応いたします）

２ 検温報告機能での連絡時の注意事項

○当日の連絡可能時刻

・午前８時までにお願いします。

（※アプリ上では，時間制限はありませんが，各学級での朝の会の確認のため，午前

８時と設定させていただきます。）

○今まで通り，電話でお伝えいただいたり，連絡帳に記入されたりして連絡いただいて

も構いません。

○当日検温を忘れた場合には，学級で体温計を使用して検温します。

３ その他

○操作方法については，別紙又はインストール済みの｢ C4th Home&School」のマニュ
アルをご参照いただき，ご確認ください。

○検温報告機能については，フィーチャーフォン(ガラケー)に非対応となっております。

その場合には，連絡帳等でお知らせください。


